

工場溶接(鋼製エンドタブ)資格
加工・試験費用計算例

(一社) AW検定協会
2014年4月1日改定
2019年10月1日改定

1. 放射線 (X線) 透過試験費

種別・項目	数量	単価(円)	備考
撮影基本料金	1式	22,000	
フィルム	1枚	1,430	
余盛り削除	1体	1,760	外観写真撮影を含む

例：S種5名受験した場合 (F、H) 基本料金 22,000
 フィルム 10枚×1,430=14,300
 余盛り削除10枚×1,760=17,600
 合計 53,900

2. 機械加工・試験費

種別・項目	数量	単価(円)	備考
S種試験	1試験体	27,280	表曲げ1片、裏曲げ2片、マクロ2片 機械加工・試験 以上1式
A種試験	1試験体	16,610	裏曲げ2片、マクロ2片機械加工・ 試験 以上1式

S種、A種全て受験した場合(1名当たり)

S種試験：試験体2体×27,280=54,560
 A種試験：試験体1体×16,610=16,610
 合計 71,170

- (注) 1. 表示金額は全て(本体価格+消費税等)となっております。
 2. 試験片返送費は受験申請者の負担となります。

工事現場溶接(鋼製エンドタブ)資格
加工・試験費計算例

(一社)AW検定協会
2014年4月1日改定
2019年10月1日改定

1. 放射線(X線)透過試験費

種別・項目	数量	単価(円)	備考
撮影基本料金	1式	22,000	
フィルム	1枚	1,430	
余盛り削除	1体	1,760	外観写真撮影を含む

例：工事現場溶接(鋼製エンドタブ)Ⅱ類(F、H)5名受験した場合

基本料金	22,000
フィルム 10枚×1,430	=14,300
余盛り削除 10枚×1,760	=17,600
	合計 53,900

工事現場溶接Ⅲ類(F、H、V)5名受験した場合

基本料金	22,000
フィルム 15枚×1,430	=21,450
余盛り削除 15枚×1,760	=26,400
	合計 69,850

2. 機械加工・試験費

種別・項目	数量	単価(円)	備考
現場溶接Ⅱ類 (F、H)	1試験体	27,280	表曲げ1片、裏曲げ2片、マクロ2片 機械加工・試験 以上1式
現場溶接Ⅲ類 (F、H、V)	1試験体	27,280	表曲げ1片、裏曲げ2片、マクロ2片 機械加工・試験 以上1式

工事現場溶接の場合(1名当たり)

工事現場溶接Ⅱ類試験(F、H) : 試験体2体×27,280=54,560

工事現場溶接Ⅲ類試験(F、H、V) : 試験体3体×27,280=81,840

(注) 1. 表示金額は全て(本体価格+消費税等)になっております。

2. 試験片返送費は受験申請者の負担となります。

工場溶接(代替エンドタブ)資格、
 工事現場溶接 (代替エンドタブ) 資格
 加工・試験費用計算例

(一社) AW検定協会
 2014年4月1日改定
 2019年10月1日改定

1. 放射線 (X線) 透過試験費

種別・項目	数量	単価 (円)	備考
撮影基本料金	1式	22,000	
フィルム	1枚	1,430	
余盛り削除	1体	1,540	外観写真撮影を含む

例：工場溶接 (代替エンドタブ資格) のみ5名受験した場合 (F、H)

基本料金	22,000
フィルム 10枚×1,430=	14,300
余盛り削除 10枚×1,540=	15,400
合計	51,700

工事現場溶接 (代替エンドタブ資格) のみ5名受験した場合 (F又はH)

基本料金	22,000
フィルム 5枚×1,430=	7,150
余盛り削除 5枚×1,540=	7,700
合計	36,850

2. 機械加工・試験費

種別・項目	数量	単価 (円)	備考
代替タブ試験	1試験体	20,570	マクロ2片機械加工・試験 以上1式

工場溶接(代替エンドタブ資格) の場合(1名当たり)

代替エンドタブ試験 (F、H) : 試験体2体×20,570=41,140

工事現場溶接 (代替エンドタブ資格) の場合(1名当たり)

代替エンドタブ試験 (F又はH) : 試験体1体×20,570=20,570

代替エンドタブ試験 (F、H) : 試験体2体×20,570=41,140

(注) 1. 表示金額は全て (本体価格+消費税等) となっております。

2. 試験片返送費は受験申請者の負担となります。